Tertius est honor filialis

adoptionis. Io. j. qui autem receperunt eum de deo eis potestate filios dei fieri. Gal. iij. Dicit deus filium etc. ut adoptionem filiorum recipere. Et Ro. viij. Quicumque spiritu dei agunt: hi filii dei sunt. Non enim accepit spiritum filium fuit ut ite in timore sed accepit spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus abba pater. Ipse enim spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii et heredes: heredes quidem dei: quod heredes autem christi. Et j. Io. ij. Videte quale charitatem dedit nobis deus ut filii dei nominemur et simus. Et ps. Amis honorati sunt amici tui deus. Pater itaque quod quoniam esse in deo per amorem est bonum summe honorabile. Ideo sane dicimus quoniam bonum est nos hic esse.

Secundo est bonum summe delectabile. Bern. Reuera illud uerum et solum gaudium est quod non de creatura sed de creatore concipitur cui comparata omni aliunde suauitas meror est. Hec ille. Verum utique gaudium illud est et uerum

Ber. de trāssfiguratiōe dñi

et sūma delectatio quā ibi vera requies. **I**do dixit dñs **Mat. xj.** Venite ad me oēs q̄ laboratis et onerati estis. **Et inuētiētis requiē aiab v̄ris.** Vera inq̄ est in deo q̄e requies et vera delectatio p̄cipue p̄tel- tria.

Primo p̄ter eius stabilitatē.

Scdo p̄ter aīe q̄litate.

Tertio p̄ter diuīe bonitatē et infinitatē.

Primo p̄ter ei⁹ stabilitatē seu imutabilitatē. **Boc. lib. de sola.**

Stabilitatē manēs vas cūcta moueri. Et

Malach. iij. Ego dñs et nō mutor. **Et q̄**

p̄ oppositū mūdus est mltipl̄ mutabilis

et instabilis. Ido in mūdo et in vita p̄nti nō

pōt esse requies. Vñ de hoīe in p̄nti vita

p̄stituto dī. **Job. xij. Fugit velut umbra**

et nūq̄ in eodē statu p̄sistat. **Sum⁹ v̄ri**

q̄ in hoc mūdo in mltis piculis q̄ nō p̄mit

tur hoīem ibi habere requiē. **Sum⁹ enī**

vt naute trāssretatēs. **Eccl. xlij. Qui nauī**

gāt mare enarrēt picla ei⁹. **Ite vt pegrini**

p̄ desertū trāssētēs. **i. **Loz. v. q̄ diu sum⁹****

i corpe pegrinamur a dño **Ite vt milites**

in capo dimicatēs. **Job. vij. Dilictia ē vi**

ta hoīs sup̄ terrā. **Ido in p̄nti vita nō est re**

quies nisi soli deo adherēdo. **Joā. xvij. In**

mūdo p̄ssurā in me pacē habebit. **In so**

lo itaq̄ deo est vera requies: q̄m vt tractat

mgr̄ in. **i. **sen. di. vij. Sol⁹ d⁹ est imutabil****

****S**cdo p̄ter aīe q̄litate.**

Bern. Ad imaginē q̄ppe dei facta ē aīa

rōnalis: ceteris q̄dez oīb̄ occupari pōt: im-

pletis q̄ pōt: capax ei⁹ dei est: et q̄qd̄ dō mi-

nus est nō eā implet. **Hec ille. **Ido nō pōt****

aīa q̄scerens in deo. **Aug. li. p̄f. **Feci****

sti nos dñe ad te et inquietū est cor nostrū

donec requiescat in te. **Hec ille. **Nō pōt hu****

iusinōi requies esse p̄fecta vita p̄nti p̄ter

ea q̄ dicta sunt: sed p̄fecta erit in vita brā.

****Ido bñ dicit apls **Heb. iij.** Festinem⁹ in****

gredi in illā requiē. **Et **Esa. xxxij. Sede****

bit p̄pls me⁹ in pulcritudine pac̄ in taber-

naculis fiducie et requie opulēta.

****T**ertio p̄ter diuīe bonita-**

ris infinitatē. **Nā sicut arguit subtil̄ doc. in**

****i. **sen. di. j.** Nunq̄ pōt hūanus appetitus****

q̄tari q̄sq̄ fruaf̄ bono q̄ nullū pōt ima-

ginari maius: cuiusmōi est solū bonū infī-

nitū q̄d de⁹ est. **Ecōtra. p̄ter ip̄fectōz rep-**

egaliū nō pōt mens amāris diuitias in

eis q̄tari. **Eccl. v. Quā nō implebitur**

pecūia: et q̄ amat diuitias fructū nō capiet

ex eis. **Dicat q̄ vnusq̄sq̄ cū **Ps. **Vbi******

adherere dō bonū est. **Et cū petro **Bonū****

est nos hic esse

****T**ertio est bonū sūme v̄tile. **Aug.****

****Quā habēs in arca diues est: et de****

um hīs in p̄sciētia diues est. **Ad**

herendo autē deo p̄ amorē et in eo essēdo

p̄sistit p̄cipue triplex magna v̄tilitas.

****P**rima est abiectio piculose occupatiōis**

****S**cda est exercitatio fructuose opatiōis**

****T**ertia est reportatio copiose participatiōis.**

****P**rima est abiectio picu-**

lose occupatiōis v̄tes circa mūdāritatem.

Amor em̄ excludit affectiōz mūdāritatem.

****Aug. **Qui biberit de fluuio paradisi cui⁹******

vna gutta maior est oceano: restat vt i co-

litis hui⁹ mūdi sit extincta.

****S**cda est exercitatio fru-**

ctuose opatiōis. **Joā. xv. Qui manet in me**

et ego in eo: hic fert fructū multū: q̄ sine

me nihil potestis. **Per amorē q̄ppe q̄ aīa**

i dō māet ip̄a aīa p̄fecte purgat: vt fructū

v̄tes p̄l⁹ afferat. **sic dī. **Jo. xv. Rabañ in q̄****

dam ser. **Charitas est ignis mentē purifi-**

cans a sordib⁹ v̄ticiōz. **Ite aīa illuminat**

****Eccl. ij.** Qui timetis dñm diligite illū et**

illuminabunt corda vestra. **Aug. vij de**

trini. **Quāto flagrat⁹ deū diligim⁹: rāto**

serem⁹ eū videbim⁹. **Ido **Hugo sup̄ Jo.****

****Maīor est dilectio q̄ intelligētia: intelligē-****

gentia foris stat vbi charitas intrat. **Ite**

p̄ hoc aīa eleuat. **Aug. xxx. p̄f. **Quāto****

amor p̄l⁹ accendit: rāto sp̄s magis sursum

fertur: nec q̄scit donec ad locū veniat in

quo quiescat. **s. in deo. **Irem dicit **Hugo.******

****Quāto potes tantū dilige: p̄tās tua erit****

mensura tua: q̄nto plus amas rāto p̄l⁹ ha-